
 

 
 

令和３年５月２５日 
 
報道機関 各位 
 
                        宮崎大学企画総務部長 
                             島 根  亨 
 

宮崎大学次期学長候補者決定に係る記者会見について (お知らせ） 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素から本学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。 
さて、本学学長 池ノ上 克の任期が令和３年９月３０日をもって満了となるため、

次期学長を選考する「国立大学法人宮崎大学学長選考会議」が令和３年５月２８日に

開催され、次期学長候補者が決定される予定です。 
つきましては、次期学長候補者決定に係る記者会見を下記のとおり予定しておりま

すので、お知らせいたします。 
なお、「次期学長候補者の所信表明」につきましては、状況により、オンラインでの

実施とさせていただく場合がありますので、あらかじめご了承願います。 
ご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 
 

記 
 
 日 時  令和３年５月２８日（金） １６:１５～（２０分程度） 
      ※学長選考会議の進行状況によっては、記者会見の中止（延期）又は開

始時刻が遅れることも予想されますのであらかじめご承知おき願いま

す。 
  
場 所  宮崎大学 創立 330 記念交流会館 コンベンションホール 

 
 内 容  １．学長選考会議議長の報告（選考の過程、選考結果、選考理由） 
      ２．次期学長候補者の所信表明 
 
 
 
       ①問い合わせ先 

宮崎大学企画総務部総務広報課 中原  
TEL：0985-58-2851 

②発信元 
 宮崎大学企画総務部総務広報課 
 TEL：0985-58-7114 FAX：0985-58-2886 

 報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


